ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO Nº 048/2018.                          Em, 20 de abril de 2018.

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS A

“EQUIPE DO PATAMO UNAMAR” DO 25º BATALHÃO DE

POLÍCIA MILITAR.

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

 R E Q U E I R O à Douta Mesa na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos à

“Equipe do Patamo Unamar” do 25º Batalhão de Polícia Militar composto por CB PM Manoel de

Jesus Chaves Filho, SD PM Alessandro dos Santos Codeço, SD/PM Davy Perrin Nogueira e SD

PM Mayko Costa de Souza por bons serviços prestados a população de Tamoios.

Sala das Sessões, 20 de abril de 2018.

ADEIR NOVAES

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

 Em nossa Região destacamos com honra a “Equipe do Patamo Unamar do 25º Batalhão

da Policia Milita.

 Homenageamos em forma de moção de APLAUSOS os competentes, aguerridos e

dedicados policiais militares da citada EQUIPE pelo comprometimento com o policiamento

ostensivo e pela excelente conduta profissional.

 Ambos possuem inúmeros Cursos Militares o que os torna profissionais qualificados. E já

receberam inúmeras homenagens pelos eficientes serviços prestados a população. São eles, a

saber:

CB PM Manoel de Jesus Chaves Filho

SD PM Alessandro dos Santos Codeço.

SD/PM Davy Perrin Nogueira

SD PM Mayko Costa de Souza
 Considerando os bons serviços prestados a população, esperamos contar com os nobres

colegas para a aprovação do Requerimento.